
Rio Grande do Sul , 30 de Janeiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3749 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             67 

semanais, no cargo de AUXILIAR DE ENSINO, classificada em 16º 

lugar no Concurso Público Municipal, instituído pelo Edital n.º 

006/2023 e o Edital n.º 022/2023, que homologa a classificação final, 

conforme Lei Complementar n.º 003/2002 e n.º 009/2023 e suas 

alterações.  

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeitos a contar de 30 de janeiro de 2024. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, em 29 

de janeiro de 2024. 

  

ABEL GRAVE, 
Prefeito. 

  

Registre-se, Publique-se, 

Cumpra-se. 

  

RICARDO PETRY DONINELLI, 
Secretário de Administração e Planejamento. 

  

Publicado por: 
Lucia Fernanda Wohlenberg 

Código Identificador:A8AFB842 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N.º 14.505/2024 

 

Nomeia Talissa Rodrigues Gabe, no cargo de Auxiliar de Ensino. 
  

ABEL GRAVE, Prefeito de Ibirubá-RS, no uso de suas atribuições 

legais contidas no artigo 68, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal, 

promulgada em 03 de abril de 1990 e suas alterações, e de acordo com 

as Leis Complementares n.º 003/2002 e 009/2003 e suas alterações, 

  

R E S O L V E 
  

Art. 1º - Nomear TALISSA RODRIGUES GABE, a contar de 30 de 

janeiro de 2024, regime estatutário, 40 horas semanais, no cargo de 

AUXILIAR DE ENSINO, classificada em 15º lugar no Concurso 

Público Municipal, instituído pelo Edital n.º 006/2023 e o Edital n.º 

022/2023, que homologa a classificação final, conforme Lei 

Complementar n.º 003/2002 e n.º 009/2023 e suas alterações. 

  

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeitos a contar de 30 de janeiro de 2024. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, em 29 

de janeiro de 2024. 

  

ABEL GRAVE, 
Prefeito. 

  

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

  

RICARDO PETRY DONINELLI, 
Secretário de Administração e Planejamento. 

  

Publicado por: 
Lucia Fernanda Wohlenberg 

Código Identificador:FF22B875 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

Torno Público, que foi realizado o Processo de Dispensa de Licitação 

sem disputa 008-2024 – Processo 31-2024, com fulcro art. 75, inciso 

II da Lei Federal, nº 14133/21, para aquisição de 01 aparelho 

desfibrilador - Empresa IRMÃOS TORTELLI LTDA – CNPJ 

90.241.357/0001-54, pelo total dispensado de R$ 28.990,00 (vinte e 

oito mil, novecentos e noventa reais), para que produza seus jurídicos 

e legais efeitos. 

Interessados em apresentar valores menores que os apresentados, 

prazo de 03 dias úteis a contar de 29/01/2024.  

  

Ibirubá - RS, 29 de janeiro de 2024.  

  

ABEL GRAVE 
Prefeito  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:8CB46396 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

ABEL GRAVE, Prefeito Municipal de Ibirubá, à vista dos autos ora 

analisados, HOMOLOGA o CREDENCIAMENTO de Empresas 

para Prestação de Serviços de corte de grama para atender as 

necessidades das Secretarias Municipais, conforme Edital de 

Chamamento Público n° 15-2023 e seus anexos, habilitando a 

empresa: VALDEMAR NUNES MACIEL – CNPJ: 

50.396.072/0001-78, para o item 01 do edital, tudo em perfeita 

legalidade, obedecidas em especial, os preceitos da Lei Federal Lei 

14.133/2021 e suas alterações posteriores. 

  

Ibirubá-RS, 29 de janeiro de 2024. 

  

ABEL GRAVE 
Prefeito 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:A90FC983 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

ABEL GRAVE, Prefeito, à vista dos autos ora analisados, 

HOMOLOGA o resultado do Pregão Eletrônico PMI 42-2023, tipo 

menor preço, cotação por item, cujo objeto é o Registro de Preço, 

visando a futura Aquisição de computadores, notebooks e 

equipamentos de informática, para atender as necessidades das 

Secretarias Municipais, com entrega parcelada, conforme a 

necessidade. Itens: 01, 02, 03, 04, 06– Empresa: J ROSA SOLUÇÕES 

EM INFORMÁTICA EIRELI - CNPJ 32.758.101/0001-12, pelo valor 

total estimado de R$ 235.025,00 / Item: 05 – Empresa: VERLIN 

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA – CNPJ 

10.894.828/0003-56, pelo valor total estimado de R$ 70.760,00 – 

totalizando o valor estimado de R$ 305.785,00 (trezentos e cinco mil, 

setecentos e oitenta e cinco reais), conforme adjudicação e parecer 

jurídico, em perfeita legalidade, obedecidas em especial, os preceitos 

do Decretos Municipais 4.174/17, 4.271/18, e das Leis Federais 

10.520/02 e 8.666/93 e as alterações posteriores. 

  

Ibirubá - RS, 29 de janeiro de 2024. 

  

ABEL GRAVE 
Prefeito 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:F1074552 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ 

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

AVISO DE EXTRATO DISPENSA Nº004/2024 - FAMURS 

 

Prefeitura Municipal de Imbé/RS 

  

Extrato de Dispensa nº004/2024 

  

Contratado: GLX COMERCIO DE MAQUINAS LTDA – OBJETO –

REVISÃO DE 500 HORAS TÉCNICA DA MAQUINA 

ESCAVADEIRA HIDRAULICA XE180BR. 

PORTARIA:1429/2023.Valor: R$7.519,95 

  


